
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 40 del 31.03.2016 
 

OGGETTO: INCARICO IDEAZIONE CAMPAGA INFORMATIVA A TEMA CIVICO – 

AMBIENTALE E REALIZZAZIONE DI MATERIALE INFORMATIVO, ALLA 

DITTA EDITEL S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI BONO (TN). CIG. Z5C19340DC. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale attuare una campagna 

informativa a tema Civico – Ambientale da porre in essere nel corso del mandato (come precisato 

nella mail prot. n.9314 del 24/12/2015 trasmessa dall’assessore competente) e la realizzazione di 

materiale grafico informativo e promozionale. 

Atteso che l’amministrazione comunale ha individuato il prestatore di tale servizio nella 

ditta Editel S.r.l. di Pieve di Bono (TN) presente sul Mercato Elettronico 

www.acquistionline.provincia.tn.it. 

Ritenuto opportuno procedere alla richiesta alla ditta Editel S.r.l. di Pieve di Bono (TN) per 

l’ideazione di una campagna a informativa a tema Civico – Ambientale e la realizzazione di 

materiale grafico informativo e promozionale, come da ordine da eseguire sul sito 

www.acquistionline.provincia.tn.it, in considerazione sia della serietà ed affidabilità della Ditta 

stessa, demandando l’espletamento della procedura al funzionario responsabile del servizio 

patrimonio. 

Dato atto che il ricorso alla trattativa privata è ampiamente giustificato sia dalla 

convenienza economica dell’offerta presentata, sia dalle particolari caratteristiche dell’incarico 

oggetto della presente delibera, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della Ditta individuata, che 

dall’esiguità degli importi preventivati, rientranti entro i limiti di cui all’art. 21 comma 4 della L.P. 

23/1990. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile.3 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di richiedere, per le ragioni esposte in premessa, alla ditta Editel S.r.l. con sede a Pieve di Bono 

(TN) fraz. Strada n.16 un RDO per dell’Ideazione della Campagna Informativa a tema civico 

ambientale e la realizzazione di materiale grafico informativo e promozionale, secondo le 

condizioni previste nell’ Allegato alla RDO facente parte del presente provvedimento. 

 

2. di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del servizio 

patrimonio dell’espletamento della procedura da eseguire sul Mercato Elettronico 

www.acquistionline.provincia.tn.it. 

 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento presunta in €.10.000,00.= 

all’intervento 2.06.03.05 (Cap. 9012) del bilancio 2016 che presenta adeguato stanziamento. 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi nelle 

forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, 

n. 3/L. 

 



5. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai capigruppo 

consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L. 

 
6. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, 

comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


